

Nyhedsbrev april 2023

Egense - Rantzausminde Lokalhistorie

Generalforsamling 13. april kl 19

I Egense Forsamlingshus. Kom og bak din gamle forening op! Som sædvanlig vil du få en beretning om årets gang i forening og arkiv—og et regnskab der ser pænt ud!

Inger Christensen, Hanne Adamsen og Claus Dehli, som er på valg, genopstiller alle. Da Inger indtrådte i årets løb isf Torsten Glasius er der en ledig suppleantplads. Og som det er de fleste bekendt har vi mistet vores trofaste revisor Hans Helleman, så her er der også en plads der skal nybesættes.

Foreningen er vært ved kaffe/the og kage!

Foredrag den 13. april kl 20: "En opdatering om Brecht, hans hus og personerne omkring ham"



I forlængelse af generalforsamlingen vil Jens Nagel, som er en af vores flittige arkivister og medlem af bestyrelsen, fortælle om sit arbejde med at tilføje flere detaljer og viden om Brechts liv i Skovsbo Strand. Pris for ikke-medlemmer: 25 kr. For medlemmer er foredraget gratis.

Nye medlemmer, tak! — og gerne et gensyn med de gamle...

Husk at anbefale foreningen til din nabo eller venner! Mht "de gamle" medlemmer, så kan det være lidt af et arbejde at få dem til at forny medlemskabet. Formentlig bare af forglemmelse.

Skulle du være én af dem som tidligere har været medlem, og bare har glemt at betale for 2023 skal du være meget velkommen tilbage. Det koster stadig kun 150 kr for en husstand. Kontingent kan enten indbetales på bankkonto: reg nr: 1551, konto: 2447037 eller på Mobile Pay: 2179 ME Husk samtidig at sende os en mail på e.r.lokalhistorie@gmail.com om din indbetaling så vi har din mailadresse til kommunikation om arrangementer mv.



Som nævnt mistede vi Hans Helleman for ganske nylig. Uden at gøre et stort væsen af sig var Hans af fantastisk betydning for lokalsamfundet. Én der bliver svær at undvære. Altid venlig, imødekommende og hjælpsom—ikke mindst ift forsamlingshuset og

Egense-Rantzausminde Lokalhistorie. Hans har således flere gange hjulpet os som dirigent, og så kunne Hans øse af en kæmpe lokalhistorisk viden. Den vil vi savne! Foreningen har sammen med Egense-Rantzausminde Beboerforening plantet en magnolie til minde om Hans. Den står centralt på Grønningsen, lige ved siden af Kirsebærlunden, som Hans og Lone var initiativtagere til at få plantet sidste år.

Nye arrangementer på vej

I sidste nyhedsbrev stillede vi både en forårsvandring fra Skovsbo og et foredrag om Egense Sogn i udsigt. Begge dele er blevet forsinket. Foredraget "Egense Sogn på 46 minutter" planlægger vi nu til den 16. august kl 19 i forsamlingshuset. Der er tale om et billedshow, som i kort og koncentreret form kan introducere vore nye beboere i sognet til dets historie—men som også vil være interessant for os, som er knap så nyttilflynede.

I september (dato følger) planlægger vi så en vandretur, som udgår fra Skovsbo. Her kan vi blandt andet fortælle den fantastiske historie om Peter Forrider. Vandringen går derefter ad Øhavsstien (som til dels følger den gamle Hovvej mod Hvidkilde) til Hellegårdsvej og tilbage mod Skovsbo ad Egense Kirkevej. Mere information følger efter sommerferien.

Følg med på hjemmesiden og på Facebook!!